

**Protokół Nr XIII/2025**  
**z XIII sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 14 marca 2025r.**  
**w świetlicy OSP w Bliżynie.**

---

W obradach sesji uczestniczyli:

- 1) Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn
- 2) Michał Jędrys – Sekretarz Gminy Bliżyn
- 3) Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn
- 4) Monika Ceglińska – obsługa prawna Urzędu Gminy
- 5) Grzegorz Patura – obsługa informatyczna
- 6) Anna Kowalik – obsługa rady gminy
- 7) sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności
- 8) radni zgodnie z załączoną listą obecności

**Zatwierdzony porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2025-2035,
  - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok,
  - c) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Bliżyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.
3. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad sesji:**

**Ad.1**

Trzynastą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził **Radosław Bulka – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.**

Poinformował, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Po przywitaniu wszystkich obecnych **Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad sesji.

Za przyjęciem porządku obrad XIII sesji Rady głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym porządek obrad XIII sesji Rady został zatwierdzony przez Radę.

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał **Przewodniczący Rady** zgłosił wniosek o odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do projektów uchwał. Jednocześnie poinformował, że projekty uchwał zostaną omówione przez Panią Skarbnik.

Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego Rady głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym wniosek został przyjęty przez Radę.

## **Ad. 2**

### **a)**

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2025-2035 odczytała **Beata Ozan – Skarbnik Gminy**. Następnie omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że dokonano zmian dochodów i wydatków gminy pomiędzy sesjami wynikającymi z zarządzeń oraz z projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą „Program monitorowania i zarządzania gospodarką wodno-ściekową”. Łączne nakłady na ten cel to kwota 10.972zł, w tym w roku 2025 to 6.101zł oraz w roku 2026 - 4.871zł. W związku z podpisaniem umowy na dofinansowanie dotyczące projektu realizowanego przez Szkołę Podstawową w Bliżynie i otrzymaniem harmonogramu płatności wynikających z tej umowy dokonano zmian pomiędzy latami. Łączna kwota pozostaje bez zmian natomiast zmienia się kwota między rokiem 2025, 2026 i 2027. W związku ze zmianami zawartymi w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2025 rok uległa zmianie kwota deficytu, która zwiększyła się o 77.157,29zł i pokryta będzie przychodami z roku 2024 (kwota 23.675zł wynikająca z rozliczenia roku 2024 dotycząca przewozów autobusowych) i kwota wolnych środków 53.482,29zł.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

### **Dyskusja – brak chętnych.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2025-2035 głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XIII/59/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2025-2035.**

### **b)**

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok odczytała **Beata Ozan – Skarbnik Gminy**. Następnie omówiła zmiany, które wprowadza się w przedłożonym projekcie uchwały. Wprowadza się środki w wysokości 750zł z tytułu odszkodowania za zniszczoną wiatę przystankową w Odrowążku i przeznacza się je na naprawę tej wiaty. Zwiększono dochody i wydatki roku bieżącego w związku z harmonogramem płatności na zadaniu unijnym realizowanym przez szkołę w Bliżynie. Zwiększono środki na zwrot nienależnie pobranych świadczeń przez podopiecznych GOPS, wprowadzono dotację z budżetu Wojewody w wysokości 13.272,04zł za zrealizowanie zadań zleconych przez pracowników USC i ewidencji ludności w 2024 roku. W zakresie wydatków przenosi się środki w wysokości 15.000zł na fotowoltaikę na budynku komunalnym w Nowkach i dodaje się 2.500zł na ten cel. Zwiększono środki na dokumentację na miejsce integracji w Kucębowie o kwotę 7.000zł oraz na dokumentację na budowę świetlicy modułowej w Gilowie o kwotę 4.000zł. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne dotyczące „Opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wykonanie zaplecza sanitarno-szatniowego, skoczni w dal oraz bieżni przy Szkole Podstawowej w Bliżynie” z kwotą 17.000zł. Zwiększono środki na odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w szkołach, GOPS-ie, Urzędzie Gminy w związku ze zmianą kwoty bazowej na podstawie której wylicza się odpis. W wyniku tych zmian zwiększył się deficyt, tak samo jak w WPF-ie, o kwotę 77.157,29zł, który zostanie pokryty przychodami z roku 2024.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

### **Dyskusja**

**Sławomir Młodawski** odnosząc się do zmian w budżecie podziękował Panu Wójtowi za wprowadzenie nowego zadania dotyczącego opracowania dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na wykonanie zaplecza sanitarno-szatniowego, skoczni w dal oraz bieżni przy Szkole Podstawowej w Bliżynie. Jest to zadanie potrzebne ponieważ nauczyciele będą mogli prowadzić zajęcia z młodzieżą nie tylko grę w piłkę ale także zawody lekkoatletyczne, które zostały wstrzymane przez covid a do których powinno się powrócić. Radny nawiązał także do dokumentacji na budowę miejsca integracji w Kucębowie Dolnym. Jest to zadanie celowe ponieważ na 24 sołectwa w gminie tylko w 4 nie ma takich miejsc między innymi w Kucębowie. Dlatego ma nadzieję, że radni przychylią się do przyznania środków na ten cel.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XIII/60/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok.**

c)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Bliżyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych odczytała **Beata Ozan – Skarbnik Gminy.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**Dyskusja**

**Sławomir Młodawski** podziękował Wójtowi i Pani Dyrektor Przedszkola za wypracowanie konsensusu w sprawie funkcjonowania Przedszkola Puzelek. Pani Dyrektor podjęła się tego zadania, za co wdzięczni są nie tylko samorządowcy ale i rodzice, którzy przyprowadzają tam swoje dzieci. Wspólnie ze swoją kadrą Pani Dyrektor wykonała wiele pracy aby warunki spełniały aktualne przepisy i normy. Stabilizacja finansowa, jaką wypracował Pan Wójt z Panią Dyrektor pozwoli by to przedszkole dalej działało. W tym momencie nie ma woli władz gminy by to przedszkole zamykać dlatego zwrócił się do rodziców dzieci, które wcześniej uczęszczały do przedszkola prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Bliżyna, aby ponownie zapisali swoje dzieci do przedszkola Puzelek w Bliżynie. Z informacji Pani Dyrektor wynika, że gdyby około 20 przedszkolaków uczęszczało do tego przedszkola to pozwoliłoby na spokojne jego funkcjonowanie. Dlatego jeszcze raz zwrócił się do rodziców by ze swoimi pociechami powrócili do przedszkola bo Pani Dyrektor Katarzyna Trzebińska zyskała dobrą renomę i markę prowadząc Przedszkole Best w Bliżynie.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Bliżyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych głosowało 14 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła **Uchwałę Nr XIII/61/2025 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Bliżyn w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.**

**Ad. 3**

Obrady sesji trwały od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 9<sup>20</sup>.

Trzynastą sesję Rady Gminy Bliżyn w obecnej kadencji zamknął **Radosław Bułka – Przewodniczący Rady**, dziękując wszystkim za udział.

Protokolant

Anna Kowalik